
OCEŇOVACÍTABULKA I 

PRO POJISTNÉ PLNĚNÍZA DOBU NEZBYTNĚHO LECENÍ 0623 ıv 

Položka Název diagnózy Počet dnu 
HLAVA 
skalpace hlavy S kožním defektem 

I-\ částečná 
N) úplná 
(A) pohmoždění hlavy bez otřesu mozku 

-I-` pohmožděníobličeje 
U1 podvrtnutíčelistního kloubu 
G7 vymknutídolníčelistìjednostranné i oboustranné (repozìce lékařem) 

zlomenina spodiny lební (hospitalizace)
7 bez komplikací 
8 léčená S komplikacemì 

zlomenina klenby lební 
9 bez vpáčeníúlomků 
10 S vpáčením úlomků léčená operativně 

fisury kostí lebních se považují za úplné zlomeniny (týká se položky 7 až 10) 
zlomenina kosti čelní 

11 bez vpáčeníúlomků 
12 S vpáčením úlomků léčená operativně 

zlomenina kosti temenní 
13 bez vpáčeníúlomků 
14 S vpáčením úlomků léčená operativně 

zlomenina kosti týlní 
15 bez vpáčeníúlomků 
16 S vpáčením úlomků léčená operativně 

zlomenina kosti spánkové 
17 bez vpáčeníúlomků 
18 S vpáčením úlomků léčená operativně 
19 zlomenina okraje očnice 

zlomenina kostí nosních 
20 bez posunutíúlomků 
21 S posunutím nebo vpáčením úlomků 
22 zlomenina přepážky nosní 
23 zlomenina Skeletu a přepážky nosní 
24 zlomenina Stěny vedlejší dutiny nosnís podkožním emfyzémem 
25 zlomenina kosti lícní 

zlomenina dolní čelisti 
26 bez posunutíúlomků 
27 S posunutím úlomků 

zlomenina horníčelistí 
28 bez posunutíúlomků 
29 S posunutím úlomků 

_59_



Položka Název diagnózy 
30 Zlomenina dásňového výběžku horní nebo dolní čelisti 
31 Zlomenina kostíjařmové 
32 zlomenina komplexu kostijařmové a horníčelisti 

sdružené zlomeniny LE FORT 
33 Le FOFÍI. 

34 Le Fortll. 

35 Le FOI't|||. 

OKO 
36 cizítělísko V oku chirurgìcky odstraněné i neodstraněné 
37 cizítëlísko v oku chirurgicky odstraněné léčené S komplikacemí (Zánět) 
38 rána víčka chirurgicky ošetřená vyžadující suturu 
39 rána víčka přerušujícíslzné kanálky 
40 Zánět Slzného váčku prokázané po úrazu léčený konzervativně 
1+1 Zánět Slzného váčku prokázané po úrazu léčený operativně 

poleptání (popálení) kůže víček 
42 jednoho oka 
43 obou očí 

poleptání (popálení) spojivky 
44 prvního Stupně 
45 druhého Stupně 
46 třetího stupně 
47 perforující poraněníspojivky v přechodné řase S krvácením (bez poranění bělimy) 
48 rána spojivky chirurgicky ošetřená 
49 povrchníporaněnírohovky 
50 povrchní oděrka rohovky komplikovaná rohovkovým vředem 

hluboká rána rohovky 
51 bez proděravěnía bez komplikací 
52 komplikovaná rohovkovým vředem, nitroočním Zánětem 

rána rohovky nebo bêlimy S proděravěním 
53 léčená bez komplikací 
53A léčená S komplikacemí (nitrooční zánět, výhřez nebo vklínění duhovky) 
54 rána pronikajícído očnice 
55 rána pronikající do očnice komplikovaná cizím tě-Lískem chirurgicky Odstraněným 

pohmoždění oka s krvácením do přední komory 
56 bez komplikací 
57 S komplikacemí 
58 pohmoždění oka S natržením duhovky 

částečné vykloubení čočky 
59 bez komplikací 
60 S komplikacemí 

vykloubení čočky 
61 bez komplikací 
62 S komplikacemí 

pohmoždění oka s natržením duhovky a s krvácením do sklivce a sítnice 
63 bez komplikací 

_60_





Položka Název diagnózy Počet dnů 
HRUDNÍK 
úrazové roztržení plic (CT vyšetření) 

96 jednostranné léčené konzervativně 
97 oboustranné léčené konzervativně 
98 léčené operativně 
99 úrazové poškození Srdce klinicky prokázané 
100 úrazové roztržení bránice 
101 pohmožděnístěny hrudní 
101A pohmožděnístěny hrudnítěžkého Stupně (rozsáhlé hematomy a PN) 

zlomeniny kosti hrudní 
102 bez posunutíúlomků 
103 S posunutim úlomků 

zlomeniny žeber klinicky prokázané 
104 jednoho žebra 
105 dvou až pěti žeber 
106 více než pěti žeber 

dvířková Zlomenina žeber (léčená operativně) 
107 dvou až čtyř žeber 
108 více než čtyř žeber 
109 dvířková Zlomenina kosti hrudní (léčená operativně) 

poúrazový pneumotorax 
110 pláštový zavřený 
110A Sdrenáží 
111 Spontánnípneumotorax 
112 poúrazový mediastinální nebo podkožní emfyzém 
113 poúrazový pneumotorax otevřený nebo ventilový 

poúrazové krvácení do hrudníku 
114 léčené konzervativně 
115 léčené operativně 

BŘıcHo 
116 pohmožděnístěny brisní 
116A pohmožděnístěny břišnítěžkého Stupně (rozsáhlé hematomy a PN) 
117 pohmožděnístěny břišnís operativnírevizí při negativním nálezu na orgánech 
118 rána pronikajícído dutiny břišní (bez poranění nìtrobřišních orgánů) 
119 roztrženíjater léčené operativně 
120 zhmožděnísleziny (Sonografie) 
121 roztržení sleziny léčené operativně 

roztržení (zhmoždění) slinivky břišní 
122 léčené konzervatìvně 
123 léčené operativně 
124 úrazové proděravěnížaludku 
125 úrazové proděravění dvanáctniku 

roztržení nebo přetrženítenkého střeva 
126 bez resekce 
127 S resekcí 

_62_





Položka Název diagnózy Počet dnů 
roztříštěné zlomeníny těl obratlů krčních, hrudních nebo bederních 

162 bez komplikací 
163 S transverzální lézí míšní 

164 výhřez meziobratlové ploténky bez současné zlomeníny obratle 
PÁNEV 

165 pohmoždénípánve 
166 podvrtnutí v kloubu křížokyčelním 
167 odtržení předního trnu nebo hrbolku kosti kyčelní 
168 odtrženíhrbolu kosti sedací 

Zlomenina (fraktura) 
169 jednostranná Zlomenina kosti stydké nebo sedací 

Zlomenina lopaty kosti kyčelní 
170 léčená konzervátivně 
171 léčená operativně 
172 Zlomenina kosti křížové 
173 Zlomenina kosti křížové S neurologickými následkY 
174 Zlomenina kostrče 
175 
176 

Zlomenina zadního nebo předního okraje acetabula
o oboustranná Zlomenina kostístydkých nebojedn stranná S rozestupem spony stydké 

177 Zlomenina pánve (kosti stydké a kyčelní nebo kosti krízové) jednostranné 
178 Zlomenina pánve oboustranná 
179 Zlomenina pánve s poškozením velkých cév podle stupně postižení 

roıestup spony stydké 
180 léčený konzervativně 
181 léčenýoperativně 
182 Zlomenina acetabula S centrálnísubluxacíaž luxací kyčelního kloubu 

HORNÍ KONČETINA 
pohmoždění (kontuze) 

183 pohmoždénípaže 
184 pohmoždění předloktí 
185 pohmoždění ruky 
186 pohmožděníjednoho či více prstů ruky 
187 pohmoždění kloubu horní končetiny 

Maximálnídobu léčení pro tělesná poškození uvedená pod pol. 186 a 187 lze stanovit 
analogickyjako u podvrtnutí, odpovídá-li způsob léč ení podmínkám pro hodnocení podvrtnut
poraněnísvalůašlach 

188 neúplné přerušeníšlach natahovačů nebo Ohýbačů na prstu nebo na ruce 
úplné přerušení šlach Ohýbačů (sutura) 

189 jednoho nebo dvou prstů 
190 více než dvou prstů 

úplné přerušení šlach natahovačů 
191 jednoho nebo dvou prstů (operativní léčení) 
192 více než dvou prstů (operativní léčení) 
193 odtržení dorsální aponeurosy prstu (konzervativní léčení) 
194 úplné přerušeníšlach Ohýbačů nebo natahovačů ruky v zápěstí bez poranënínervu (operativníšití

_64_



Položka Název diagnózy Počet dnů 
195 natrženi svalu nebo šlachy v oblasti ramene (potvrzené Sono, chirurgem nebo Ortopedem) 
196 úplné přetrženísvalu nebo šlachyv oblasti ramene léčené operativně 

přetržení (odtržení) šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního 
197 léčené konzervativně 
198 léčené operativně 
199 natrženijiného svalu (závěsnýfixační obvaz) 

podvrtnutí (distorze) potvrzené RTG vyšetřením,jinak se hodnotíjako pohmoždění 
200 podvrtnutískloubenímezi klíčkem a lopatkou 
201 podvrtnutískloubenímezi klíčkem a kostí hrudní 
202 podvrtnutiramenního kloubu 
203 podvrtnutíloketního kloubu 
204 podvrtnutizapěstí 

podvrtnutí základních nebo mezičlánkových kloubů prstů ruky 
205 jednoho prstu 
206 několika prstů 

vymknutí (luxace) 
Musí být provedeno RTG vyšetření před repozicí kloubu a repozice lékařem,jinak se 
hodnotíjako distorze (podmínka repozíce nemusí být splněna u pol. 207 a 209). 
vymknutí kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní 

207 léčené konzervatìvně 
208 léčené operativně 

vymknutí kloubu mezi klíčkem a lopatkou (acromioclaviculární) 
209 léčené konzervativně 
210 léčené operativně 

vymknutí kosti pažní (ramene) 
211 léčené konzervativně 
212 léčené operativně 

Dojde-li k první luxaci ramenního kloubu před počátkem pojištění, hodnotí se luxace 
vzniklé v době trvání pojištěníjako distorze. 
vymknutí předloktí (lokte) 

213 léčené konzervatìvně 
214 léčené operativně 

vymknutí zápěstí 
215 léčené konzervativně 
216 léčené operativně 

vymknutí záprstních kostí 
217 jedné 
218 někoüka 

vymknutí základních nebo druhých a třetích článků 
219 jednoho nebo dvou prstů 
220 tříavíce prstů 

Zlomenina (fraktura) 
221 Zlomenina těla lopatky 
222 Zlomenina krčku lopatky 
223 Zlomenina nadpažku lopatky 
224 Zlomenina Zobakovitého výběžku lopatky 

_65_



Položka Název diagnózy Počet dnů 
zlomenina klíčku 

225 léčená konzervativně 
226 léčená operativně 

zlomeniny kosti pažní 
zlomenina horního konce kosti pažní 

227 velkého hrbolku bez posunutí 
228 velkého hrbolku S posunutím léčená konzervativně 
229 velkého hrbolku S posunutím léčená operativně 
230 zlomenina hlavice léčená konzervativně 
23OA roztříštěná zlomenina hlavice léčená operativně 
231 krčku bez posunutí 
232 krčku zaklíněná 

233 krčku S posunutím úlomků 
233A krčku S posunutím úlomků léčená operativně 
234 luxační léčená operativně 

zlomenina těla kosti pažní 
235 bez posunutíúlomků 
236 S posunutím úlomků 
237 otevřená nebo léčená operativně 

zlomenina kosti pažní nad kondyly 
238 neúplná 
239 úplná bez posunutíúlomků 
240 úplná S posunutím úlomků 
241 otevřená nebo léčená operativně 

nitrokloubni zlomenina dolního konce kosti pažní 
242 bez posunutíúlomků 
243 S posunutím úlomků 
244 otevřená nebo léčená operativně 

zlomenina mediálního epikondylu (ulnárního) kosti pažní 
245 bez posunutíúlomků 
246 S posunutím úlomků do výše štěrbiny kloubu 
247 S posunutím úlomků do kloubu 

zlomenina zevního epikondylu kosti pažní 
248 bez posunutíúlomků 
249 S posunutím úlomků do výše štërbiny kloubu 
250 S posunutím úlomků do kloubu 

zlomeniny kosti loketní 
zlomenina okovce kosti loketní 

251 léčená konzervativně 
252 léčená operativně 

zlomenina korunového výběžku kosti loketní 
253 léčená konzervativně 
254 léčená operativně 

zlomenina těla kosti loketní 
255 neúplná 

_66_



Položka Název diagnózy 
256 úplná 
257 otevřená nebo operovaná 
258 Zlomenìna bodcovitého výběžku kosti Loketní 

zlomeniny kosti vřetenní 
Zlomenìna hlavičky nebo krčku kosti vřetenní 

259 léčená konzervativně 
260 léčená operativně 

Zlomenìna těla kosti vřetenní 
261 neúplná 
262 úplná 
263 otevřená nebo operovaná 

Zlomenìna bodcovitého výběžku kosti vřetenní 
264 bez posunutíúlomků 
265 S posunutim úlomků 

Zlomenìna dolního konce kosti vřetenní (Collesova. Smithova, zlomenina distální 
epifýzy S odlomením bodcovítého výběžku kosti loketní) 

266 neúplná 
267 úplná bez posunutí 
268 úplná S posunutim 
269 otevřená nebo operovaná 
270 epifyzeolýza 
271 epifyzeolýza operovaná 

Ostatní zlomeniny 
Zlomenìna obou kostí předloktí 

272 neúplná 
273 úplná 
274 otevřená nebo operovaná 
275 Monteggìova luxačnízlomenina předloktí 

Zlomenìna kosti člunkové (potvrzená RTG nebo CT vyšetřením) 
276 neúplná 
277 úplná 
278 otevřená nebo operovaná 

zlomenínajiné kosti ıápěstní než člunkové 
279 neúplná (Sádrová fixace) 
280 úplná 
281 Zlomenìna několika kostízápěstních 

luxační Zlomenìna base první kosti záprstní (Bennettova) 
282 léčená konzervativně 
283 léčená operativně 

zlomeninajedné kosti záprstní 
284 neúplná (sádrová fixace) 
285 úplná bez posunutíúlomků 
286 úplná S posunutím úlomků 
287 otevřená nebo operovaná 

Zlomenìna několika kostí záprstních 

_67_



Položka Název diagnózy Počet dnů 
288 bez posunutíúlomků 
289 S posunutím úlomků 
290 otevřená nebo operovaná 

zlomeninajednoho článkujednoho prstu 
291 úplná bez posunutíúlomků 
292 S posunutím ůlomků 
293 otevřená nebo operovaná 
294 abrupce kortikalis (odtrženíúponu Šlachy S úlomkem kosti) 

zlomenina několika článkůjednoho prstu 
295 úplná bez posunutíúlomků 
296 s posunutím úlomků 
297 otevřená nebo Operovaná 

zlomenina článků dvou nebo více prstů 
298 úplná bez posunutíúlomků 
299 S posunutím ůlomků 
300 otevřená nebo operovaná 

Za infrakce, fisury, odlomení hran kostí a malých úlomků s úponem vazu nebo svalu, za 
subperiostální zlomeniny a odloučení epifýz (epifyzeolýzy) se plnív rozsahu uvedeném 
pro neúplné zlomeniny. Pokud neúplná zlomenina není uvedena, plní se maximálně za 
dobu léčení v délce poloviny uvedené doby. 
amputace 

301 exartikulace v ramenním kloubu 
302 amputace paže 
303 amputace předloktí 
304 amputace ruky 
305 amputace všech prstů 
306 amputace prstu nebojeho části ve středním nebo proximálním článku s kostí 
307 amputace části prstu V distálním článku s kostí 
308 amputace palce nebo jeho části S kostí v proximálním článku (více než polovina prstu) 
309 amputace části palce s kostív distálním článku (méně než polovina prstu) 

DOLNÍKONČETINA 
pohmoždění (kontuze) 

310 pohmoždění kyčelního kloubu 
311 pohmoždění kolenního kloubu 
312 pohmoždění hlezenného kloubu 
313 pohmožděnístehna 
314 pohmoždění bérce 
315 pohmoždění nohy 
316 pohmožděníjednoho nebo několika prstů nohy 

Maxímálnídoba léčení pro tělesná poškození uvedená pod pol. 310. 311. 312 a 316 lze 
stanovit analogickyjako u podvrtnutí, odpovídá-li Způsob léčení podmínkám pro hodnocení 
podvrtnutí. 

poraněnísvalůašlach 
natržení většího svalu nebo šlachy 

317 léčene konzervativně (potvrzené sono vyšetřením) 
318 léčené operativně 

_68_





Položka Název diagnózy Počet dnů 

343 poranění Zevního nebo vnitřního menisku léčené operativně (Suturou, částečnou, úplnou 
nebo ASK menisektomií) 
Musí být provedeno RTG vyšetření před repozicí kloubu a repoıíce lékařem.jinak se 
hodnotíjako distorze (podmínka repoıíce nemusí být splněna u pol. 346). 
vymknutí (luxace) 
vymknutí stehenní kosti v kyčlì 

344 léčené konzervativně 
345 léčené operativně 

traumatícké vymknutí čéšky 
346 léčené konzervativně 
347 otevřené nebo léčené operativně 

vymknutí hleıenné kosti 
348 léčené konzervativně 
349 otevřeně nebo léčené operativně 

vymknutí pod hlezennou kostí 
350 léčené konzervativně 
351 otevřené nebo léčené operativně 

vymknutí kosti lod'kovité, krychlové nebo kostí klínových 
352 léčené konzervativně 
353 otevřené nebo léčené operativně 

vymknutíjedné nebo několika zá nártních kostí 
354 léčené konzervativně 
355 otevřené nebo léčené operativně 

vymknutí základních kloubů prstů nohy 
356 jednoho prstu mimo palce 
357 palce nebo několika prstů 

vymknutí mezičlánkových kloubů prstů nohy 
358 jednoho prstu mimo palce 
359 palce nebo několika prstů 

zlomenina (fraktura) 
zlomeniny kosti stehenní 
zlomenina krčku kosti stehenní 

360 léčená konzervativně 
361 léčená operativně 
362 léčená endoprotězou 

traumatická epífyzeolýza hlavice kosti stehenní 
363 léčená konzervativně 
364 léčená operativně 
365 zlomenina velkého chocholíku 
366 zlomenina malého chocholíku 

pertrochanterická zlomenina kosti stehenní 
367 neúplná 
368 úplná léčená konzervativně 
369 úplná léčená operativně 

subtrochanterická zlomenina ko stí stehenní 
370 neúplná 

_70_



Položka Název diagnózy Počet dnů 
371 úplná léčená konzervativně 
372 úplná léčená operativně 
373 léčená operativně S komplikacemi 

zlomenina těla kosti stehenní 
374 neúplná 
375 úplná léčená konzervativně 
376 úplná léčená operativně 
377 léčená operativně S komplikaoemi 

zlomenina kosti stehenní nad kondyly 
378 neúplná 
379 úplná léčená konzervativně 
380 léčená operativně S komplikacemi 
381 zlomenina kloubníchrupavky na kondylech kosti stehenní 
382 traumatická epifyzeolýza distálního konce kosti stehenní S posunutím úlomků 

odlomení kondylu kosti stehenní 
383 léčene konzervativně 
384 léčené operativně 

nitrokloubní zlomenina kosti stehenní (zlomenina kondylu nebo interkondylická) 
385 léčená konzervativně 
386 léčená operativně 

Ostatní zlomeniny 
zlomenina čéšky 

387 bez posunutí úlomků nebo osteochondrální (RTG a ASK) 
388 léčená konzervativně 
389 léčená operativně 
390 zlomenina kloubní chrupavky na čéšce (ASK) 

zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny kosti holenní 
391 léčená konzervativně 
392 léčená operativně 

nitrokloubní zlomenina horního konce kosti holenní 
393 jednoho kondylu neúplná 
394 jednoho kondylu úplná 
394A jednoho kondylu léčená operativně 
395 obou kondylů 
395A obou kondylů léčená operativně 
396 obou kondylů S epifyzeolýzou 

odlomení drsnatiny kosti holenní 
397 léčené konzervativně 
398 léčené operativně 

zlomenina kosti lýtkové (bez postižení hlezenného kloubu) 
399 neúplná 
400 úplná 

zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce 
401 neúplná 
402 úplná léčená konzervativně 

_71_





Položka Název diagnózy 
435 bez posunutí 
436 s posunem 

zlomenina několika kostí klínových 
437 bez posunutí 
438 S pOSUI'i9m 

zlomenina kùstek Zánártních palce nebo malíku 
439 bez posunutí 
440 S p0SUI'19ľTì 

441 léčená operativně 
zlomenina kůstek zánártníchjiného prstu než palce nebo malíku 

442 bez posunutí 
443 S p0SUI'i9|Tì 

444 léčená operativně 
zlomenina kůstek zánártních několika prstů 

445 bez posunutí 
446 S posunem 
447 léčená operativně 

zlomenina článku palce 
448 neúplná 
449 úplná léčená konzervativně 
450 úplná léčená operativně 
451 roztříštěná zlomenina nehtového výběžku palce 

zlomeninajednoho článkujiného prstu než palce 
452 léčená konzervativně 
453 léčená operativně 

zlomenina článků několika prstů nebo několika článkůjednoho prstu 
454 léčená konzervativně 
455 léčená operativně 

Není-li tělesné poškození podle pol. 439 až 455 léčeno Sádrovou fixací nebo operativně. 
plní se maximálně za dobu léčenív délce poloviny uvedené doby. 
Za infrakce, fisury, odlomení hran kostí a malých úlomků s úponem vazu nebo svalu, za 
subperiostální Zlomeniny a odloučení epifýz (epifyzeolýzy) se plnív rozsahu uvedeném 
pro neúplné Zlomeniny. Pokud neúplná zlomenina není uvedena. plní se maximálně za 
dobu léčení v délce poloviny uvedené doby. 
amputace (sneSení) 

456 exartikulace kyčelního kloubu nebo Snesení stehna 
457 amputace bérce 
458 amputace nohy 
459 amputace palce nohy nebojeho části S kostí 
460 amputace ostatních prstů nohy nebojejich části s kostí 

PORANĚNÍ NERVOVÉ SousTAvv 
461 otřes mozku bez hospitalizace 
462 otřes mozku s hospitalizaci 
463 neobsazeno 
464 neobsazeno 
465 neobsazeno 

_73_



Položka Název diagnózy Počet dnů 
466 neobsazeno 
467 otřes mozku těžkého Stupně S pozitivním nálezem na EEG a hospìtalízacíalespoň 7 dnů 
468 pohmoždění mozku (hospitalizace) 
469 rozdrcenímozkové tkáně 
470 posttraumatické krvácení do mozku 
471 krvácenínitrolebnía do kanálu páteřního 
472 otřes míchy S hospitalizaci 
473 pohmoždění míchy 
474 krvácenído míchy 
475 rozdrcení míchy 
476 pohmoždění motorickěho nervu S krátkodobou obrnou 
477 poranění motorickeho nervu S přerušením vodívých vláken 
478 přerušenímotorìckého nervu 

U pol. 468 až 478je nutný neurologický nález. U pol. 476 až 478je podmínkou pro 
poskytnutí pojistného plněnív uvedené maximální době léčení pozitivní EMG vyšetření 
OSTATNÍDRUHYPORANĚNÍ 
RÁNV 

479 rána chirurgíckyneošetřená 
479A rána chirurgícky ošetřená nevyžadující Suturu 
480 rána chirurgícky ošetřená vyžadující Suturu 
481 plošné abrase se ztrátou kožního krytu V celé tloušťce od 15 cmľ (ošetření rány lékařem) 
482 neobsazeno 
483 neobsazeno 
484 neobsazeno 
485 neobsazeno 
486 neobsazeno 
487 neobsazeno 
488 neobsazeno 
489 rána chirurgícky ošetřená incízí a drénem 
490 rána chirurgícky ošetřená vedoucí ke Snesení (ablaci) nehtu 
491 cizítělísko chirurgícky odstraněné í neodstraněné 

492 úžeh a ůpal celkové příznaky (S výjimkou účinků slunečního záření na kůží) léčené hospitalizaci 
v délce mínimálnějednoho týdne 
POPĂLENLPOLEPTÄNÍNEBOOMRZUNY 

493 prvního Stupně 
druhého stupně léčené ambulantně v rozsahu 

494 od 10 cmľ do 1 % povrchu těla 
495 nad 1 % do 5 % povrchu těla 

léčené hospitalizaci v rozsahu 
496 nad 5 % do 15 % povrchu těla 
497 nad 15 % do 20 % povrchu těla 
498 nad 20 % do 30 % povrchu těla 
499 nad 30 % do 40 % povrchu těla 
500 nad 40 % do 50 % povrchu těla 
501 větším než 50 % povrchu těla 

_74_



Položka Název diagnózy Počet dnů 
třetího Stupně léčené chirurgicky v rozsahu 

502 od 6 cmľ do 10 cm2 
503 nad 10 cm2 do 1 % povrchu těla 
504 nad 1 % do 5 % povrchu těla 
505 nad 5 % do 10 % povrchu těla 
506 nad 10 % do 15 % povrchu těla 
507 nad 15 % do 20 % povrchu těla 
508 nad 20 % do 30 % povrchu těla 
509 nad 30 % do 40 % povrchu těla 
510 větším než 40 % povrchu těla 
511 otravy plyny a parami, celkové účinky Zářenía chemickýchjedů léčené hospitalizaci 
512 traumatický Šok 
513 uštknutíhadem 

_75_



ocEŇovAcíTABuLKA ıı 
PRO POJISTNÉ PLNĚNÍZA TRVALÉ NĂSLEDKY ÚRAZU 0623 
Polozka Název diagnózy Rozsah 

plnění 
úRAzv HLAVY A sMvsLovÝcH ORGĂNŮ 
úplný defekt v klenbě lební v rozsahu 
do2cm2 
nad 2 cmľ do 10 cmľ 
přes 10 cm2 
vážně mozkové a duševní poruchy po tezkěm poranění hlavy (CT vyšetření, psychiatrie 
nebo neurologie) 
traumatická porucha lícního nervu 
traumatické poškození trojklanného nervu 
poškození obličeje provázené funkčními poruchami nebo poškození ostatních částí 
hlavy a krku, kosmeticky závažné či vzbuzující Soucit nebo ošklivost 
lehkého Stupně 
středního stupně 
těžkého stupně 
Podle pol. 7 nelze hodnotitjizvy ve vlasaté části hlavy. 
mozková píštěl po poraněníspodiny lební (likvorea) 
poškození nosu nebo čichu 
deformace zevního tvaru nosu nebo přepážky nosní S funkčně významnou poruchou 
nosníprůchodnosti 
ztráta celého nosu bez poruchy dýchání 
ztráta celého nosu S poruchou dýchání 
chronický atrofický zánět sliznice nosní po poleptání nebo popálení 
perforace přepážky 
chronický hnisavý poúrazový zánět vedlejších nosních dutin 
ztráta čichu 

Je lı současně hodnocena ztrata chutı podle pol. 57, muze hodnocení obou položek 
činit nejvýše 10 %. 
ztráta očí nebo zraku 

nv nv 
Při úplné ztrátě zraku nemuze hodnocenícelkových trvalých následku cinit najednom 
oku více než 35 %, na druhém oku více než 65 % a na obou očích více než 100 %. 
Trvalá poškození uvedená v pol. 19, 25 až 28.30.32 a 34 se hodnotí nejvýše 100 %. 
následky očních Zranění,jeŽ mají za následek snížení Zrakové ostrosti, se hodnotí podle 
pomocné tabulky č. l,je-li vizus horší než 6/12 
za anatomickou ztrátu nebo atrofii oka se připočítává ke zjištěné hodnotě trvalé Zrakové 
méněcennosti 
traumatická ztráta čočky vjednom oku 
Dojde-li k náhradě nitrooční čočkou. hodnotí se podle pol. 31 nebo 32. 
ztráta čočky obou očí (včetně poruchy akomodace), není-li zraková ostrost s afakickou 
korekcihoršínež 6/12 
Je-li horší, stanoví se procento podle pomocné tabulky č. 1 a připočítává se 10 % na 
obtíže z nošení afaktické korekce. 
traumatická porucha okohybných svalů podle stupně 
koncentrické omezení zorného pole následkem úrazu se hodnotí podle pomocné tabulky 
č. 2 od 10 % ztráty výše 

_7ô_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

Ostatní omezeni zorného pole se určí podle počtu procent Ztráty zorného pole. Centrální 
21' skotom jednostranný i oboustranný se hodnotí podle hodnoty Zrakové ostrosti 

porušení průchodnosti slzných cest 
25 najednom oku 
26 na obou očích 

chybné postavení brv 
27 najednom oku 
28 na obou očích 

rozsírení a ochrnutí zornice se hodnotí podle vizu bez Stenopeické korekce (podle 29 pomocné tabulky Č. 1) 
deformace Zevního segmentu ajeho okolívzbuzujícísoucit nebo ošklivost. Též ptóza 30 horního víčka, pokud nekryje Zornici (nezávisle od poruchy vizu). Pro každé oko 
traumatická porucha akomodace 

31 jednostranná (hodnotit do 50 let) 
32 oboustranná (hodnotit do 45 let) 

lagoftalmus postraumatícký 
33 jednostranný 
34 oboustranný 

Při hodnocení podle pol. 33 a 34 nelze současně hodnotit podle pol. 30. Ptóza horního 
víčka se hodnotí podle omezení zorného pole (podle pomocné tabulky č.2). 
POŠKOZENÍUŠÍNEBOP0RucHASLucHu 
deformace nebo ztráta boltce 

35 deformace boltce 
36 ztrátajednoho boltce 
37 ztráta obou boltců 
38 trvalá poúrazová perforace bubínku bez zjevné sekundární infekce 

nedoslýchavostjednostranná 
39 lehkého stupně 
40 středního stupně 
41 těžkého Stupně 

nedoslýchavost oboustranná 
42 lehkého stupně 
43 středního stupně 
44 těžkého Stupně 

ztráta sluchu 
45 jednoho ucha 
46 druhého ucha 
47 hluchota oboustrannájako následekjediného úrazu 

porucha labyrintu 
48 jednostranná podle Stupně 
49 oboustranná podle stupně 

Při hodnocení podle pol. 39 až 49 musí být provedeno audiometrické vyšetření. 
POŠKOZENÍOHRUPU 
Hodnotí se ztráta zdravých zubů I.-V. vpravo a vlevo nahoře i dole nebojejich části, 
pokud nastane působením Zevního násilí. 
za ztrátu 

50 jednoho zubu 

_77_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

51 každého dalšího zubu 
52 části zubu, má-li za následek ztrátu vitality zubu 

za deformitu frontálních stálých zubů následkem prokázaného úrazu, za každý poškozený 53 
Stálý zub 
za obroušenípilířových zubů pod korunky fixních náhrad nebo sponových zubů Snímacích 54 náhrad pro zuby ztracené úrazem, za každý obroušený zub 

55 za ztrátu, odlomenía poškozeníumělých zubních náhrad a dočasných (mléčných) zubů 
POŠKOZENÍ JAZYKA 
stavy po poraněníjazyka S defektem tkáně nebojizevnatými deformacemi,jen pokud se 56 
již nehodnotípodle pol. 61 až 64 

57 ztráta chuti podle rozsahu 
Je-li současně hodnocena ztráta čichu podle pol. 17, může hodnocení podle obou 
položek činit nejvýše 10 %. 
TN P0 ŮRAZECH KRKU 
zúžení hrtanu nebo průdušnice 

58 lehkého Stupně 
59 středního stupně 
60 těžkého stupně 

Při hodnocení podle pol. 659 nelze současně hodnotit podle pol. 61 až 64. 
61 poúrazové poruchy hlasu (chraptivost) 
62 Ztráta hlasu (afonie) 
63 ztížení mluvy následkem poškození ústrojí mluvy 
64 ztráta mluvy následkem poškození ústrojí mluvy 

Při hodnocení podle pol. 61 až 64 nelze současně hodnotit podle pol. 60 nebo 65. 
65 stav po poúrazové tracheotomii S trvale zavedenou kanylou 

Při hodnocení podle pol. 65 nelze Současně hodnotit podle pol. 60 až 64. 
TN PO úRAzEcH HRUDNÍKU. PLıc. SRDcE NEBO .ıícNu 
omezení hybností hrudníku a srůsty plic a stěny hrudní klinicky ověřené 

66 lehkého Stupně 
67 Středního stupně 
68 těžkého stupně 

jiné následky poranění plic 
69 jednostranné 
70 oboustranné 

poruchy srdeční a cévní (pouze po přímém poranění) klinicky overené podle Stupně 71 porušenífunkce 
72 píštěljícnu 

poúrazové zúženíjícnu 
73 lehkého stupně 
74 středního stupně 
75 těžkého stupně 

TN Po úRAzEcH BŘıcHA A TRĂvıcícH ORGÄNÚ 
76 poškozeníbřišnístěny provázené porušením břišního lisu 
77 porušenífunkce trávicích orgánů podle stupně poruchy funkce 
78 ztráta sleziny 

79 ztráta části sleziny podle stupně poruchy funkce 

_78_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

80 sterkorální píštël podle sídla a rozsahu reakce v okolí 
nedomykavost řitních Svěračú 

81 částečná 
82 úplná 

poúrazové zúžení konečníku nebo řiti 
83 lehkého stupně 
84 Středního Stupně 
85 těžkého Stupně 

TN P0 ÚRAZECH MočovÝcH A PoHLAvNícH ORGÁNŮ 
86 Ztrátajedné ledviny při nefunkčnosti druhé ledviny 
87 Ztrátajedné ledviny při funkčnosti druhé ledviny 
88 Ztráta části ledviny podle Stupně poruchy funkce 

poúrazové následky poranění ledvin a močových cest včetně druhotné infekce 
89 lehkého Stupně 
90 Středního Stupně 
91 těžkého Stupně 
92 píštěl močového měchýře nebo močové roury 

Nelze Současně hodnotit podle pol. 89 až 91. 
93 chronický Zánět močových cest a druhotné onemocnění ledvin 

Hodnocení podle pol. 93 se používá pouze při poškození míchy nebo mozku. 
94 Ztrátajednoho varlete (při kryptorchismu hodnotitjako ztrátu obou varlat) 

ztráta obou varlat nebo potence 
95 do 45 let 
96 od 46 let do 60 let 
97 nad 60 let 

Při ztrátě potenceje nutné neurologické vyšetření, zda byla porušena příslušná 
nervová centra, nebo sexuologické vyšetření. 
ztráta pyje nebo závažné deformity 

98 do 45 let 
99 od 46 let do 60 let 
100 nad 60 let 

Při hodnocení podle pol. 98 až 100 nelze současně hodnotit podle pol. 95 až 97. 
101 poúrazové deformace ženských pohlavních orgánů (je nutné posouzenífertility) 

Nelze současně hodnotit podle pol. 105 až 107. 
TN Po ÚRAZECH PÄTEŘE A MícHv 
omezení hybnosti páteře 

102 lehkého Stupně 
103 středního Stupně 
104 těžkého stupně 

Nelze současně hodnotit podle pol. 102 až 104. 
poúrazové poškození páteře, míchy, míšních plen a kořenů s trvalými objektivními 
příznaky porušené funkce 

105 lehkého stupně 
106 Středního Stupně 
107 těžkého Stupně 

_79_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

Nelze současně hodnotit podle pol. 105 až 107. 
TN PO ÚRAZECH PÄNVE 
porušení souvislosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a funkce dolních 
končetin 

108 u žen do 45 let 
109 u žen nad 45 let 
110 u mužů 

Bez poruchy statiky páteře se pojistné plnění snižuje na třetinu. 
TN Po ÚRAZEOH HORNÍOH KoNčETıN 
Uvedené hodnoty se vztahují na pravoruké. U levorukých platí hodnocení obráceně. 
poškozenív oblasti ramenního kloubu 
ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo v oblasti mezi loketním a ramenním kloubem 

111 vpravo 
112 vlevo 

úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení (úplná abdukce, addukce 
nebo postaveníjim blízká) 

113 vpravo 
114 vlevo 

úplná ztuhlost ramene v příznivém postavení nebo v postaveníjemu blízkém 
115 vpravo 
116 vlevo 

omezení pohyblivostí ramenního kloubu 
lehkého stupně (vzpažení předpažením, předpažení neúplné nad 135°) 

117 vpravo 
118 vlevo 

středního stupně (vzpažení předpažením do 135°) 
119 vpravo 
120 vlevo 

těžkého stupně (vzpažení předpažením do 90°) 
121 vpravo 
122 vlevo 

U omezení pohyblivostí ramenního kloubu lehkého. středního nebo těžkého stupně 
se při současném omezení rotačních pohybů hodnocení podle pol. 117 až 122 zvyšuje 
o třetinu. 
pakloub kosti pažní (potvrzený RTG snímkem) 

123 vpravo 
124 vlevo 

chronický zánět kostní dřenějen po otevřených ıraněních nebo po operatívních 
zákrocích nutných k léčení následků úrazu 

125 vpravo 
126 vlevo 

127 endoprotéza ramenního kloubu 
habítuálnívykloubení ramene 

128 vpravo 
129 vlevo 

_80_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění za habituální luxacije, že první luxace 
(prnkázaná RTG, SONO vyšetřením) MUSÍNASTAT BĚHEM TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ. Hodnocení 
podle pol. 128 a 129 vylučuje právo na pojistné plnění za télesné poškozenídalších 
vymknuti kosti pažní (ramene) podle oceñovacítabulky pro hodnocenítělesného 
poškození pol. 206 a 207. 
nenapravené vykloubení sternoklavikulární kromě případné poruchy funkce 

130 přední 
131 Zadní 

nenapravené nebo napravené vykloubeníakromioklavikulární kromě případné 
poruchy funkce ramenního kloubu 

132 vpravo 
133 vlevo 

Trvalé následky po přetržení nadhřebenového svalu se hodnotí podle ztráty funkce 
ramenního kloubu. 
trvalé následky po přetržení dlouhé hlavy dvouhlavého svalu při neporušené funkci 
ramenního a loketního kloubu 

134 vpravo 
135 vlevo 

poškoıenív oblasti loketního kloubu a předloktí 
úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení (úplné natažení nebo úplné 
ohnutía postavenijim blízká) 

136 vpravo 
137 vlevo 

úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení nebo v postaveníchjemu 
blízkých (ohnutív úhlu 90° až 95°) 

138 vpravo 
139 vlevo 

omezení pohyblivosti loketního kloubu 
lehkého stupně 

140 vpravo 
141 vlevo 

středního stupně 
142 vpravo 
143 vlevo 

těžkého stupně 
144 vpravo 
145 vlevo 

úplná ztuhlost kloubů radioulnárních (S nemožnosti přivrácení nebo odvrácení 
předloktí) v nepříznivém postavení nebo v postavenijemu blízkých (v maximální 
pronaci nebo supinaci v krajním odvrácení nebo přivráceni) 

146 vpravo 
147 vlevo 

úplná ztuhlost kloubů radioulnárních v příznivém postavení (Střední postaveni nebo 
lehká pronace) 

148 vpravo 
149 vlevo 

omezení přivrácení a odvrácení předloktí 

_81_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

lehkého stupně 
150 vpravo 
151 vlevo 

středního stupně 
152 vpravo 
153 vlevo 

těžkého stupně 
154 vpravo 
155 vlevo 

pakloub obou kostí předloktí 
156 vpravo 
157 vlevo 

pakloub kosti vřetenní 
158 vpravo 
159 vlevo 

pakloub kosti loketní 
160 vpravo 
161 vlevo 

chronický zánět kostnídřeně kostí předloktí (jen po otevřených zraněních nebo po 
operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu) 

162 vpravo 
163 vlevo 

viklavý kloub loketní 
164 vpravo lehký Stupeň 
165 vpravo těžký stupeň 
166 vlevo lehký Stupeň 
167 vlevo těžký Stupeň 
168 totální protéza lokte po úrazu 

ztráta předloktí při zachovalém loketním kloubu 
169 vpravo 
170 vlevo 

ztráta nebo poškození ruky 
ztráta rukyv zápěstí 

171 vpravo 
172 vlevo 

ztráta všech prstů ruky, popř. včetně záprstních kostí 
173 vpravo 
174 vlevo 

ztráta prstů ruky mimo palec, popř. včetně záprstních kostí 
175 vpravo 
176 vlevo 

úplná ztuhlost zápěstív nepříznivém postavení nebo v postaveníchjemu blízkých 
(úplné dlaňové nebo hřbetní ohnutí ruky) 

177 vpravo 
178 vlevo 

_82_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení (hřbetní ohnutí 20°-40°) 
179 vpravo 
180 vlevo 

pakloub člunkové kosti (RTG vyšetření) 
181 vpravo 
182 vlevo 

Při komplikacích nekrózou se hodnocení podle pol. 181 a 182 zvyšuje ojednu třetinu. 
viklavost zápěstí 
lehkého Stupně 

183 vpravo 
184 vlevo 

středního stupně 
185 vpravo 
186 vlevo 

těžkého stupně 
187 vpravo 
188 vlevo 

omezení pohyblivosti zápěstí 
lehkého stupně 

189 vpravo 
190 vlevo 

středního Stupně 
191 vpravo 
192 vlevo 

těžkého Stupně 
193 vpravo 
194 vlevo 

poškození palce 
ztráta koncového článku palce 

195 vpravo 
196 vlevo 

ztráta palce se záprstní kostí 
197 vpravo 
198 vlevo 

ztráta obou článků palce 
199 vpravo 
200 vlevo 

Za ztrátu celého článku se považuje i ztráta více než poloviny článku. 
úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém postavení (krajní ohnutí) 

201 vpravo 
202 vlevo 

úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém postavení (v hyperextenzi) 
203 vpravo 
204 vlevo 

_83_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

úplná ztuhlost mezìčlánkového kloubu palce v příınivém postavení (lehké poohnutí) 
205 vpravo 
206 vlevo 

úplná ztuhlost základního kloubu palce 
207 vpravo 
208 vlevo 

úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v nepříznivém postavení (úplná 
abdukce nebo addukce) 

209 vpravo 
210 vlevo 

úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příınivém postavení (lehká 
opozice) 

211 vpravo 
212 vlevo 

trvalé následky po špatně zhojené Bennettově zlomenině S trvající subluxací, kromě 
plnění za poruchu funkce (nutné RTG vyšetření) 

213 vpravo 
214 vlevo 

úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepříznivém postavení 
215 vpravo 
216 vlevo 

Při hodnocení podle pol. 195 až 216 nelze současně hodnotit poruchu úchopové 
funkce palce podle pol. 217 až 23lø. 
porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti mezičlánkového kloubu 
lehkého stupně 

217 vpravo 
218 vlevo 

středního stupně 
219 vpravo 
220 vlevo 

těžkého Stupně 
221 vpravo 
222 vlevo 

porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti základního kloubu 
lehkého stupně 

223 vpravo 
224 vlevo 

středního stupně 
225 vpravo 
226 vlevo 

těžkého stupně 
227 vpravo 
228 vlevo 

porucha úchopové funkce palce při Omezení pohyblivosti karpometakarpálního kloubu 

_84_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

lehkého stupně 
229 vpravo 
230 vlevo 

středního stupně 
231 vpravo 
232 vlevo 

těžkého stupně 
233 vpravo 
234 vlevo 

poškození ukazováku 
ztráta koncového článku ukazováku 

235 vpravo 
236 vlevo 

ztráta dvou článků ukazováku 
237 vpravo 
238 vlevo 

ztráta všech tří článků ukazováku 
239 vpravo 
240 vlevo 

Za ztrátu celého článku se považuje i ztráta více než poloviny článku. 
ztráta ukazováku se Záprstní kostí 

241 vpravo 
242 vlevo 

úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním natažení 
243 vpravo 
244 vlevo 

úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním ohnutí 
245 vpravo 
246 vlevo 

Při hodnocení podle pol. 235 až 246 nelze současné hodnotit poruchu úchopové 
funkce ukazováku podle pol. 247 až 254. 
porucha úchopové funkce ukazováku 
do úplného sevření chybí 1 až 2 cm 

247 vpravo 
248 vlevo 

do úplného sevření chybí 2 až 3 cm 
249 vpravo 
250 vlevo 

do úplného sevření chybí 3 až 4 cm 
251 vpravo 
252 vlevo 

do úplného sevření chybí přes 4 cm 
253 vpravo 
254 vlevo 

_85_





Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

nemožnost úplného natažení základního kloubu prstu s poruchou abdukce 
279 vpravo 
280 vlevo 

traumatické poruchy nervů horní končetiny (potvrzené EMG vyšetřením nebo Svalovým 
testem) 
V hodnoceníjsoujiž zahrnuty případné poruchy vasomotorické a trofické. 
traumatická porucha nervu axílárního 

281 vpravo 
282 vlevo 

traumatická porucha kmene nervu vřetenního 
s postižením všech inervovaných svalů 

283 vpravo 
284 vlevo 

se zachováním funkce trojhlavého svalu 
285 vpravo 
286 vlevo 

obrna distální části vřetenního nervu S poruchou funkce palcových svalů 
287 vpravo 
288 vlevo 

traumatická porucha nervu muskulokutanního 
289 vpravo 
290 vlevo 

traumatická porucha distálního kmene loketního nervu s postižením všech 
inervovaných svalů 

291 vpravo 
292 vlevo 

traumatická porucha distální části loketního nervu se zachováním funkce ulnárního 
ohybače karpu a části hlubokého ohybače prstů 

293 vpravo 
294 vlevo 

traumatická porucha středního nervu s postižením všech inervovaných svalů 
295 vpravo 
296 vlevo 

traumatická porucha distální částí středního nervu s postižením hlavně thenarového 
svalstva 

297 vpravo 
298 vlevo 

traumatická porucha všech tří nervů (popř. i celé pleteně pažní) 
299 vpravo 
300 vlevo 

TN Po úRAZEcH DoLNícH KONČETIN 
poškozenív oblasti kyčelního kloubu 

301 Ztrátajedné dolní končetiny V kyčelním kloubu nebo v oblasti mezi kyčelním a kolenním 
kloubem 

302 pakloub stehenní kosti nebo nekróza hlavice 

_87_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

303 endoprotéza (včetně omezení hybnosti kloubu) 

304 chronický Zánět kostní dřeně stehenní kosti (jen po otevřených Zraněních nebo po 
operativních Zákrocích nutných k léčenínásledků úrazu) 
zkráceníjedné dolní končetiny 

305 olaŽ2cm 
306 přes 2 do 4 cm 
307 přes 4 do 6 cm 
308 přes 6 cm 
309 poúrazové deformity kosti stehenní (zlomeniny Zhojené S úchylkou osovou nebo rotační) 

Úchylky přes 45° se hodnotíjako ztráta končetiny. Při hodnocení osové úchylky nelze 
Současně hodnotit zkrácení končetiny. Uchylky se hodnotíteprve. když přesahují 5“. 
úplná ztuhlost kyčelního kloubu 

310 v nepříznivém postavení (úplné přitažení nebo odtažení, nataženínebo ohnutí 
a postavenítěmto blízká) 

311 v příznivém postavení (lehké odtažení a základní postavení nebo nepatrné ohnutí) 
omezení pohyblívostí kyčelního kloubu 

312 lehkého stupně 
313 středního stupně 
314 těžkého stupně 

poškození kolena 
úplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení 

315 úplné natažéní nebo ohnutí nad úhel 20° 
316 ohnutínad 30° 
317 úplná ztuhlost kolena V příznivém postavení 
318 úplná patelektomie včetně vychudnutí a Omezenífunkce čtyřhlavého svalu stehenního 
319 patelektomie neúplná 
320 endoprotéza v oblasti kolenního kloubu (včetně omezení hybnosti kloubu) 

omezení pohyblívostí kolenního kloubu 
321 lehkého stupně 
322 středního stupně 
323 těžkého stupně 

víklavost kolenního kloubu 
324 V důsledku nedostatečnosti postranního vazu 
325 v důsledku nedostatečnosti předního zkříženého vazu 
326 v důsledku nedostatečnosti předního i zadního Zkříženého vazu 

Jde-li o izolované poraněnívazů nebo meniskü, nelze při hodnocení podle pol. 324 až 
326 současně hodnotit omezení pohyblivosti kolenního kloubu podle pol. 321 až 323. 
V případě současného poranění vazů a meniskü lze hodnoceníTN podle těchto položek 
sčítat. Je však nutné vycházet Z hodnocení posudkového lékaře. 
trvalé následky po operativním vynětí 

327 jednoho celého menisku (při úplném rozsahu pohybu a dobré stabilitě kloubu, mimo 
poruchufunkce) 

328 částijednoho menisku 

329 obou celých menisku (při úplném rozsahu pohybu a dobré stabilitě kloubu, mimo poruchu 
funkce) 

330 částíobou meniskü 

_88_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

Celkové hodnocenítrvalých následků po poranění měkkého kolena (vìklavost a vynětí 
menisků nebo omezení pohyblivosti a vynětí menisků) nesmí přesáhnout 22 %. 
poškození bérce 
ztráta dolní končetiny 

331 se Zachovalým kolenem 
332 se Ztuhlým kolenním kloubem 
333 pakloub kosti holenní 

334 chronický Zánět kostní dřeně kostí bérce (jen po otevřených Zraněních nebo po 
operativních zákrocích nutných k léčenínásledků úrazu) 

335 poúrazové deformìty bérce vzniklé zhojením Zlomeniny v osové nebo rotační úchylce 
(úchylky musí být prokázány RTG vyšetřením), za každých celých 5“ úchylky 
úchylky přes 45° se hodnotíjako ztráta bérce. Při hodnocení osové úchylky nelze 
Současně hodnotit zkrácení končetiny. 
poškozenív oblasti hlezenného kloubu 

336 Ztráta nohyv hlezenném kloubu nebo pod ním 
ztráta chodidla v Chopartově kloubu 

337 sartrodézou hlezna 
338 s pahýlem V plantárníflexì 
339 ztráta chodidla v Lisfrancovë kloubu nebo pod ním 

úplná ztuhlost hlezenného kloubu 
340 v nepříznivém postavení (dorsálníflexe nebo větší stupně plantárníflexe) 
341 v pravoúhlém postavení 
342 v příznivém postavení (ohnutí do plosky kolem 5°) 

omezení pohyblivosti hlezenného kloubu 
343 lehkého Stupně 
344 středního stupně 
345 těžkého stupně 
346 úplná ztráta pronace a supinace (izolovaná) 
347 omezení pronace a supinace (izolované) 

viklavost hlezenného kloubu 
348 v důsledku nedostatečnosti předního vazu 
349 v důsledku nedostatečnosti zadního vazu 

350 plochá noha nebo vbočená nebo vybočená následkem úrazu ajiné poúrazové deformìty 
v oblasti hlezna a nohy 

351 chronický Zánět kostní dřeně v oblasti tarzu a metatarzu a kosti patní (jen po otevřených 
Zraněních nebo po operativních Zákrocích nutných k léčení následků úrazu) 
poškozenív oblasti nohy 

352 Ztráta všech prstů nohy 
353 ztráta obou článků palce nohy 
354 Ztráta obou článků palce nohy se záprstní kostí nebo sjejí částí 
355 Ztráta koncového článku palce nohy 
356 ztrátajìného prstu nohy (včetně malíku), za každý prst 
357 Ztráta malíku nohy se záprstní kostí nebojejí části 

úplná ztuhlost 
358 jiného prstu nohy než palce 

_89_



Položka Název diagnózy Rozsah 
plnění 

359 mezičlánkového kloubu palce nohy 
360 základního kloubu palce nohy 
361 obou kloubů palce nohy 
362 porucha funkce prstu nohy 

poúrazové oběhové a trofické poruchy a poruchy nervů dolních končetin 
poúrazové oběhové a trofické poruchy 

363 najedné končetinë 
364 na obou končetinách 

poúrazové atrofie svalstva končetin při neomezeném rozsahu pohybů v kloubu 
365 na stehně 
366 na bérci 

traumatická porucha nervu 
367 sedacího 
368 stehenního 
369 obturatoria 

370 traumatická porucha kmene nervu holenního S postižením všech inervovaných svalů 
371 traumatická porucha distálníčásti nervu holenního S postižením funkce prstů 
372 traumatická porucha kmene nervu lýtkového s postižením všech inervovaných svalů 
373 traumatická porucha hluboké větve nervu lýtkového 
374 traumatická porucha povrchnívětve nervu lýtkového 

V hodnocení poruch nervůjsoujiž zahrnuty případné poruchy vasomotorické a trofické. 
osTATNí TRVALÉ NÁSLEDKY 
rozsáhlé plošnéjizvy (bez příhlédnutí k poruše funkce kloubu) 

375 od 0,5 % do 15 % tělesného povrchu 
376 nad 15 %tělesného povrchu 

1 % tělesného povrchu u dospělé osoby o výšce 180 cm představuje 180 cm2. 

_90_



POMOCNĚ TABULKY PRO HODNOCENÍTRVALĚHO POŠKOZENÍ 
ZRAKU 

Tabulka č_ 1 Pojistné plnění za trvaléłnásledky při sníženíızrakové ostrosti 
S optımalnı brylovou korekcı 

Vilus 

Procenta plnění za trvalé následky 

6/6 
6/9 
6/12 
6/15 
6/18 
6/24 
6/30 
6/36 
6/60 
3/60 
1/60 
0 

Byla-li před úrazem Zraková ostrost snížena natolik, že odpovídá invaliditě větší než 75 %, 
a nastala-li úrazem slepota lepšího oka, plní se ve výši 35 %. Stejně se postupuje, bylo-li před 
úrazemjedno oko slepé a druhé mělo Zrakovou ostrost horší, než odpovídá 75 % invalidity, 
a nastalo-li oslepnutí na toto oko. 

Tabulka č. 2 Pojistné plnění za trvalé následky při koncentríckém zúžení zorného pole 
stupeň . .. . . jednoho oka při 

koncentrického zúžení Jednoho oka obou oc' stejne slepotě druhého 
Procenta plnění za trvalé následky 

k60° 
k50° 

ke 40° 

ke 30° 

ke 20° 

k10° 
k5° 

Bylo-li před úrazemjedno oko slepé a na druhém bylo koncentrické zúžení na 25° nebo více a na 
tomto oku nastala úplná nebo praktická slepota nebo Zúženízorného pole k 5“. plní se ve výši 25 %. 

,Q 1_



_92_


